fè callar el piper da ducati 75, che valeva al Chaiero, a ducati 68, se stima calerà a 60, sì che nostri potrano tenir le specie im bassi precij. *Item*, a questi zorni fu preso sopra le brulle una naveta di Corneli di la Episcòpia, patron Francesco Zane, con pochi vini e mielli è homeni 27, da uno galiom e uno bregantim de' turchi, qualli, poi sono stati parechij di in queste rive, volse el rischato quelli meschini presi, ma non poteno haverlo. Da poi combatè sopra il porto li una nave di Rodi, di botte 350, e non li potè far nulla; fo morto do turchi, e tre de quelli di Rodi. Andono da poi in Damiata, e prese una caravella candiota di Jana corsari con la mità del cargo di vini, e fo rechata quel meschin di Francesco Zane solo, el qual erri sera zonse li in Alexandria. Stima el ditto corsaro tien con la preda la volta de Satalia, per conzar el galiom che feva aqua, e poi vegnir in hordine fuora; si non si provede de navilio armado, stagi in quelle aque, faria mal assai, perchè le facultà di nostri vien condute de li da un tempo in qua con piccole charavelle; et à scripto di ziò al zeneral. *Item*, la nave di Rodi, che combatè, intrò poi im porto con salvo conduto, è carga de legnami e melazi; el zorno drio quelli di la terra la svalizò e incarzerò tutti li homeni; poi è venuto dal Chaiero uno chaxandar dil soldam, qual, non ha-
182 vendo quel meschin danari, manzò, a' merchadanti de una nave grossa chatelana era de li, ducati 25000, e per sua stafa fo menà in chatene al Chaiero vintitré ferieri di Rodi, tra i qual è quattro homeni di conditioni, et li marinari li lasserano ben batudi e manzadi, ch' è una pietà a veder le straze à fato. *Item*, di novo si ha, el signor di Damasco haver rebellato al soldam, e voltado tutto el paexe a sua devutiom, fino a Gazara; per la qual novità el diodar grando, che andava nel sayto, per manzar quel paexe secondo usanza, è ritornato al Chaiero; et cussi 800 mamalucchi, che andava a segurar le strade verso la Mecha, contra quelli de Arbi, è ritornati al Chaiero; si dubita di garbuj assai.

*Copia di uno breve dil papa a lo episcopo de Thioli,
orator suo a Venecia, narra il pericolo occorse
di morte.*

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem.

Cum existimemus isthuc quoque, horrendi admirandique casus qui hic accidit, famam pervenisce, et propterea multos varia opinari, visum fuit te de

illo litteris nostris certiore reddere, ut potius a nobis vere, atque eo quo accidit ordine, quam a diversis varie nuncietur. Absolutis, ac rite et ex more perfectis solemnis die festo beatorum apostolorum Petri et Pauli; cum ex eorum basilica in palatum apostolicum nos recepissimus, sederemusque in sede pontificali, in aula pontificum, nonnullis cardinalibus et oratoribus audientiam daturi, exortus est repente a septentrione turbo validus ventorum, pluvia ac grandine commixtus, ita ut arbores quamplures raditus avulsas prosterneret, et dejecta de improviso parte tecti ipsius aulae, avulse confactaque aliquot ipsius tecti trabes, subiectum primo pavimentum dejecerunt, mox in proximam aulam cadentes, pavimenti ipsius superioris ruina pondereque connixa, pavimentum ejusdem aulae, que et ipsa pontificum nuncupatur, magna ex parte perfringunt. Illlico, eodem impetu, in aliud pavimentum maximo fragore ruentes, unam tantum ipsius pavimenti trabem ab utraque muri parte convellunt, ac in plura frusta concissam, una cum variis ligneis repagulis laterum lapidumque ruderibus in pavimentum aulae, in qua eramus, atque ante pedes nostros impingunt, virosque aliquot superiori pavimento obambulantes, turbatos ante oculos nostros interinunt. Ei trabi forte sedes ipsa in qua sedebamus de directo subiecta erat, aureo panno velata; cuius panni pars 182* supra sedem binis funiculis obtendebatur; quibus ruina abscissis, capite obvoluto, cum quasi data opera confecti essemus, nonnulli ex cubiculariis nostris, immenso turbinis ac ruinæ sonitu pulvereque attonti circumquaque nos querentes, sub hoc panno quasi latitantes, oppletos murorum ac lignorum fragminibus repererunt, paulum admodum capite, brachio, ac duobus dextre manus digitis vulneratis. Cumque in tanto discrimine, omni prorsus vitæ periculo careamus, quod liberati ac salvati sumus, denique valemus, quod vivimus, salvatoris nostri Jesu Christi, ejusque gloriosæ genitricis Mariæ clementiae misericordiaeque acceptum referimus, intercessionique ipsorum beatorum apostolorum, quorum sacrissimæ devota ac pia, ut decebat, mente interfueramus, adscribimus, voluimus hæc tibi significare, ut, quod diximus, rem ipsam ex ordine vereque intelligeres, utque inclito isti dominio, quod scimus easum hunc pro sua in nos devotione ex animo doluisse, ac salute incolumente nostra laetatum, referres; et certe, si ita casus tulisset, pientissimum parentem amissent; sicut nunc, tanto eruptum discrimine, sibi conjunctissimum propensissimumque cognoscent.